
C/sottopasso via terlizzi /Indiz. asta 

DD. AA.CC. N.102 DEL 22.7.2004 

Oggetto: appalto lavori di realizzazione del 1° lotto funzionale “interventi 

infrastrutturali incrocio via Terlizzi – Berlinguer – Salvucci”. Indizione procedura di 

gara aperta. Approvazione schema di bando di gara. 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che  

• Con deliberazione della Giunta Comunale n.238 in data 28.05.2004, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori realizzazione del 1° 

lotto funzionale “interventi infrastrutturali incrocio via Terlizzi – Berlinguer – 

Salvucci dell’importo complessivo di €.2.300.000,00, redatto dagli ing.ri Giacomo 

Lucifero e Leonardo Fiorentini , liberi professionisti da Molfetta;  

• l'importo complessivo dei lavori ammonta, come detto, ad €.2.300.000,00, di cui 

€.1.660.000,00 per lavori a base d'asta, €.49.800,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso oltre IVA e somme a disposizione; 

• con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa complessiva 

di €.2.300.000,00 quanto i al 70% con i fondi del P.O.R. Puglia 2000-2006 Mis. 5.2 

azione 4/b e quanto al rimanente 30%  con onere a carico del Comune; 

Tutto ciò premesso, 

 Ritenuto di dover appaltare i lavori a mezzo di asta pubblica con il sistema e le 

modalità di cui all’art.73 lett. c) e successivo art.76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.5.1924 

n.827 e art.21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed 

integrazioni nonché approvare lo schema di bando d’asta per l’appalto dei lavori in 

discorso; 

 Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di bando d’asta allegato 

alla presente, da pubblicare per giorni 26 all’Albo Pretorio del Comune e, per estratto, 

sulla GURI e su due quotidiani nazionali e due regionali secondo le vigenti disposizioni 

oltre che sul sito internet del Comune;  



C/sottopasso via terlizzi /Indiz. asta 

 Dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti, approntati gli avvisi, ha provveduto ad 

acquisire i preventivi di spesa da parte delle società concessionarie di pubblicità delle 

testate giornalistiche sulle quali effettuare la inserzione; 

Rilevato, dai preventivi pervenuti a mezzo fax, che la spesa complessiva per la 

pubblicità ammonta a €.1.817,25 IVA compresa così distinta: 

per pubblicazione sulla G.U.R.I. euro 425,25; 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale Aste e Appalti Pubblici €.0,00 IVA 

compresa, giusta abbonamento sottoscritto in esecuzione della determinazione 

dirigenziale n.137/2003; 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale Il Giornale €.762,00 IVA compresa, 

giusta preventivo n. 31938 di prot. in data 20.07.04; 

Per pubblicazione sul quotidiano regionale Puglia €.480,00 IVA compresa, 

giusta preventivo n. 31939 di prot. in data 20.07.04;  

Per pubblicazione sul quotidiano regionale Quotidiano di Bari  €.150,00 IVA 

compresa giusta preventivo n. 31823 di prot. in data 19.07.04; 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e 

predisporre la pubblicazione dell'estratto del bando di asta pubblica come 

innanzi citato per una spesa complessiva di €. 1.817,25 IVA compresa; 

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire asta pubblica per l’appalto dei lavori di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati; 

2. Approvare lo schema di bando d’asta allegato al presente provvedimento, relativo 

all’appalto dei lavori di che trattasi, dando atto che l’avviso di gara sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio del Comune per la durata di giorni 26, e, per estratto, sulla GURI e 

sui quotidiani Aste e Appalti Pubblici, Il Giornale, Puglia ed Il Quotidiano di Bari, 

secondo le vigenti disposizioni oltre che sul sito internet del Comune; 



C/sottopasso via terlizzi /Indiz. asta 

3. La spesa complessiva di €. 1.817,25 è finanziata con previsione nella apposita voce 

C 2,5 del quadro economico di progetto con imputazione al capitolo 52556 del 

bilancio 2004 – impegno n. 04/3773/2004; 

4. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’ing. Vincenzo Balducci, 

Capo Settore LL.PP. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti  ed al responsabile 

del procedimento per gli adempimenti consequenziali. 

 


